股票代码：000713    股票简称：丰乐种业   编号： 2017-038

合肥丰乐种业股份有限公司

关于使用公司及子公司专利进行质押贷款的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

根据合肥市人民政府《2017 年合肥市促进自主创新政策》第二

条第（三）款第 6 项：对企业以专利权质押贷款方式融资额达到 500

万元及以上的，一次性按贷款利息和专利评估费总额的 50%予以补助，

补助最高可达 20 万元。根据上述文件要求，合肥丰乐种业股份有限

公司（以下简称“公司”或“丰乐种业”）、全资子公司安徽丰乐农化

有限责任公司（以下简称“丰乐农化”）、安徽丰乐香料有限责任公司

（以下简称“丰乐香料”）拟分别以专利进行质押向银行申请 1,000

万元贷款，贷款期限为不超过一年（含）。此贷款额度在 2016 年度股

东大会通过的《关于公司 2017 年度申请 3 亿元银行贷款综合授信额

度的议案》及《公司关于全资子公司丰乐农化、丰乐香料向银行申请

贷款提供担保额度的议案》批准额度内，不单独使用。

本公司于 8 月 16 日召开五届四十四次董事会，审议通过了《关

于使用公司及子公司专利进行质押贷款的议案》，本公司独立董事发

表了独立意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定，该事项在董事会决

策范围内，无需提交股东大会审议。

一、本次用于质押专利基本情况

本次用于质押的专利共计 5 项，分别为丰乐农化 2 项，丰乐香料

2 项，丰乐种业 1 项，具体情况如下表：

序

号
专利名称

专利

类型
专利号 专利权人 案件状态

1
高纯度2,6-二氯喹喔啉的制备方

法
发明

ZL 2005 1

0095624.7
安徽丰乐农化有限责任公司 专利权维持

2 精喹禾灵的制备方法 发明
ZL 2010 1

0608423.3
安徽丰乐农化有限责任公司 专利权维持

3

一种工业上去除 N,2,3-三甲基

-2-异丙基丁酰胺母液杂质的方

法

发明 ZL201410709984.0 安徽丰乐香料有限责任公司 专利权维持

4

一种经嗅觉通路脑靶向防治脑萎

缩、活化脑细胞功效的芳香精油

类复合物及单体药物组合物

发明 ZL201110115830.5 安徽丰乐香料有限责任公司 专利权维持

5
一种与玉米青枯病抗性基因紧密

连锁的分子标记、引物及其应用
发明 ZL201410321024.7 合肥丰乐种业股份有限公司 专利权维持

经北京中金浩资产评估有限公司评估，在资产评估基准日 2017

年 6 月 30 日，丰乐农化委托评估的知识产权-发明专利权市场价值为

人民币 2,016.28 万元（中金浩评报字 2017 第 0563 号）；丰乐香料委

托评估的知识产权—发明专利权市场价值为人民币 2,006.25 万元（中

金浩评报字 2017 第 0566 号）；公司委托评估的知识产权-发明专利权

市场价值为人民币 2,013.59 万元（中金浩评报字 2017 第 0598 号）。

二、对公司的影响

利用优惠政策进行质押贷款可节约财务费用，对公司 2017 年度

的经营业绩产生一定的积极影响。

三、独立董事意见

公司及子公司使用专利进行质押贷款事项符合《公司法》、《深圳

证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，旨在补充正

常生产经营所需流动资金同时利用这一优惠政策减少财务费用，符合

公司及全体股东的整体利益。董事会的表决程序合法、合规，本次专

利委托评估机构选聘程序合规，且独立于公司、交易对方及标的资产，

评估的结果真实反应了相关专利的实际情况，依此计价符合法律、法

规要求，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情况。

我们一致同意使用公司及子公司专利进行质押贷款。

四、备查文件

1、五届四十四次董事会会议决议；

2、安徽丰乐农化有限责任公司拟用知识产权——专利权质押贷

款项目评估报告书（中金浩评报字 2017 第 0563 号）；

3、安徽丰乐香料有限责任公司拟用知识产权——发明专利权质

押贷款项目评估报告书（中金浩评报字 2017 第 0566 号）；

4、合肥丰乐种业股份有限公司拟用知识产权——发明专利权质

押贷款项目评估报告书（中金浩评报字 2017 第 0598 号）；

5、独立董事意见。

特此公告。

合肥丰乐种业股份有限公司董事会

二〇一七年八月十八日